## 3/0149/2023

## **Stadt Dassow**

Beschlussvorlage öffentlich

# Grundsatzbeschluss zur Errichtung einer E-Ladesäule in der Stadt Dassow

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich III	Jens Hillbrecht
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
13.02.2023	038828/330-1301

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Mobilität, Ordnung, Klimaschutz und Wirtschaft der Stadt Dassow (Vorberatung)	21.02.2023	Ö
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Vorberatung)	28.02.2023	Ö
Stadtvertretung Dassow (Entscheidung)		Ö

#### Sachverhalt

Die Stadt Dassow hat im letzten Jahr versucht örtliche Energieversorger zu gewinnen um eine E-Ladeinfrastruktur in der Stadt Dassow aufzubauen und auch zu betreiben. Leider ist dies nicht gelungen, da die Energieversorger keine E-Ladesäulen in der Stadt betreiben wollen. Nunmehr möchte die Stadt Dassow E Ladesäulen aufstellen lassen und diese dann auch selbst betreiben. Dabei soll geprüft werden, welche Ladeleistung auf dem Parkplatz "Lindenkrug" möglich ist. Dabei unterscheidet man zwischen Wechselstrom-Ladeinfrastruktur (AC) mit 11 oder 22 kW pro Ladepunkt und Gleichstrom-Schnellladeinfrastruktur (DC) mit 50 und 300 kW Ladeleistung. Außerdem soll der bestmögliche Standort auf dem Parkplatz ermittelt werden.

## Beschlussvorschlag

Die Stadt Dassow fasst den Grundsatzbeschluss, die Machbarkeit des Vorhabens zu prüfen und Kosten für den Bau einer E-Ladesäule mit zwei Anschlüssen zu ermitteln.

### Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG	AUFWAND/AUSZAHLUNG	ERTRAG/EINZAHLUNG
	IM LFD. HH-JAHR	JÄHRL.	JÄHRL.
00,00€	00,00€	00,00€	00,00€

FINANZIERUNG DU	RCH	VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN		
Eigenmittel	00,00€	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein	
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein	
Förderung	00,00€			
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	00000-00	
Beiträge	00,00€			

## Anlage/n

Keine